EDITAL DE CONVOCACAO
Cargo —Professor Substituto

O SECRETARIO DA EDUCAGAO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuicdes e considerando a
homologacdo em 07/06/2017 do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE N2 003/2017 de
11/02/2017, da Sele¢do Publica para contratagdo temporéria de pessoal na funcdo de Professor da Educagdo Basica e
Basica no Campo, em carater emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo — REDA.

RESOLVE:

Art. 12- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificagdo, constantes no presente Edital, a comparecer no
prazo de 10 (dez) dias Uteis, a partir da data desta publicagdo, no hordrio das 8h30 as 11h30 e das 14h00 as 17h30, nos
seguintes locais:

Os candidatos aprovados na Regido Metropolitana de Salvador, deverdo comparecer na Secretaria da Educagao

situada na Avenida Luiz Viana Filho n° 550, 52 avenida, CAB (Centro Administrativo da Bahia), 12 andar, sala 138.

Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverdo comparecer nas sedes dos NTE (Nucleo Territorial de
Educagdo) a que pertence o municipio para o qual foram aprovados.

Art. 22- Os candidatos deverao comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocépia:

a) original e cépia do diploma, devidamente registrado de conclusdo do curso de nivel superior para a fungdo temporaria
gue concorreu expedido por instituicdo de ensino reconhecida pelo Ministério da Educagao - MEC;

b) original e cépia Diploma de Conclusido do Curso, relacionado a fungdo temporaria com pré-requisito/escolaridade de
nivel médio expedido por instituicdo de ensino reconhecida pelo Ministério da Educagao - MEC;

c) original e copia dos titulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;

d) original e copia carteira de identidade, CPF, certiddo de nascimento ou de casamento,se for o caso;

e) original e copia da certiddo de nascimento ou RG dos dependentes;

f)) nimero de conta corrente do Banco do Brasil;

g) original e copia titulo de eleitor e dos comprovantes dos dois ultimos pleitos ou certiddo de quitagdo eleitoral fornecida
pelo respectivo cartério eleitoral;

h) original e cépia do ato de exoneragdo ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, emprego
ou fungdo publica inacumuldvel na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituicdo Federal;

i) declaracdo de bens;

j) original e copia PIS/PASEP (caso seja inscrito);

k) Original e Cépia da Carteira de Trabalho e Previdéncia Social - CTPS para comprovagdo da experiéncia profissional
conforme informado na Ficha de Inscrigdo Obrigatdria;

1) declaragcdo de ndo-acumulagdo de cargos, empregos e fungdes, ainda que ndo remunerados;

m) original e cépia certificado de reservista para os homens;

n) 03 (trés) fotos 3x4;

0) original e cépia comprovacdo de residéncia dos ultimos 08 (oito) anos;

p) certiddo negativa dos setores de distribuicdo dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos ultimos 08
(oito) anos, da Justica Federal;

g) certiddo negativa dos setores de distribuicdo dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos uUltimos 08
(oito) anos, da Justica Estadual;



r) folha de antecedentes da Policia Federal de onde tenha residido nos ultimos 08 (oito) anos, expedida, no maximo, ha 06
(seis) meses;

s) folha de antecedentes da Policia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos ultimos 08 (oito) anos, expedida, no maximo,
ha seis meses;

t) certiddo negativa da Justica Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino;
u) certiddo negativa da Justica Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino;
w) certiddo negativa da Justica Eleitoral;

v) certiddo negativa do Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho
Nacional de Justica;

x) certiddo negativa do Conselho de Classe ou érgdo profissional competente;
y) declaragdo de que:

| - ndo tenha contra si decisdo condenatdria transitada em julgado ou proferida por érgao judicial colegiado, desde a
condenagdo até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos apds o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia
popular, a fé publica, a administracdo publica e o patriménio publico; contra o patriménio privado, o sistema financeiro, o
mercado de capitais e os previstos na lei que regula a faléncia; contra o meio ambiente e a salde publica; eleitorais, para
os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em que houver condenagdo a perda
do cargo ou a inabilitagdo para o exercicio da fungdo publica; de lavagem ou ocultagdo de bens, direitos e valores; de
trafico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redugdo a condi¢cdo andloga a de
escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organizagdo criminosa, quadrilha ou bando;

Il - ndo tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por
infringéncia a dispositivo da Constitui¢do Estadual ou da Lei Organica do Municipio, nos ultimos 08 (oito) anos;

lll - ndo tenha contra si representacdo julgada procedente pela justica eleitoral em decisdo transitada em julgado, em
processo de apuragdo de abuso de poder econémico ou politico nos ultimos 08 (oito) anos;

IV - ndo tenha contra si decretagdo da suspensdo dos direitos politicos, em decisdo transitada em julgado ou por 6rgdo
judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesdo ao patrimonio publico e
enriguecimento ilicito, desde a condenagdo ou o transito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos apds o
cumprimento da pena;

V - ndo tenha sido excluido do exercicio da profissdo, por decisdo sancionatdria do 6rgdo profissional competente, em
decorréncia de infracdo ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso
pelo Poder Judicidrio;

VI - ndo tenha sido demitido do servigo publico em decorréncia de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08
(oito) anos, contados da decisdo, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciario;

VIl - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Publico, ndo tenha sido aposentado compulsoriamente por decisdo
sancionatodria, que ndo tenha perdido o cargo por sentenca ou que ndo tenha pedido exoneragdo ou aposentadoria
voluntaria na pendéncia de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos;

VIII - ndo tenha sido responsavel por atos julgados irregulares por decisdo definitiva do Tribunal de Contas da Unido, do
Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Municipio, ou ainda, por conselho de contas de Municipio;

IX - ndo tenha sido punido, em decisdo da qual ndo caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo ao
patrimonio publico de qualquer esfera de governo;



z) procuragdo para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente

reconhecida em cartorio;

aa) comprovagdo de ter exercido efetivamente a fungdo de jurado;

ab) Atestado de Saude Ocupacional — ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Servico Médico Especializado em

Medicina Ocupacional;

ac) Copia dos exames apresentados quando da realizagdo da avaliagdo médica.

O candidato que, na data da contratagdo, ndo reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perdera o direito

ao ingresso na referida fungdo temporaria.

E XAMES VALIDADE DO EXAME
Hemograma 3 meses
Glicemia 3 meses
Sumario de urina 3 meses
Parasitologico de Fezes 3 meses
IAcuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses
Rx de Térax (PA) com Laudo 6 meses
Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses
PSA da prostata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses

Salvador, 27 de setembro de 2018

WALTER PINHEIRO

Secretario da Educagao

NTE 05

MUNICIPIO SEDE ITABUNA

AREA DE LINGUAGENS, CODIGOS E SUAS
CONHECIMENTO TECNOLOGIAS

INSCRICAO NOME

0166106115 JOSELITA MESSIAS SILVA ALVES

NTE o7

MUNICIPIO SEDE TEIXEIRA DE FREITAS

AREA DE CIENCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS
CONHECIMENTO

INSCRICAO NOME

0166110883 VANESSA CARDOSO DE SOUZA
0166106582 CLEMENTE NETO PEREIRA PENHA
NTE 08

MUNICIPIO SEDE ITAPETINGA

AREA DE CIENCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS
CONHECIMENTO

INSCRICAO NOME

0166101072 KATHIELY SANTOS NASCIMENTO

NTE 10

MUNICIPIO SEDE JUAZEIRO

AREA DE 0

CONHEGIMENTO MATEMATICA E SUAS TECNOLOGIAS
INSCRICAO NOME

0166108728 ANNDREA OLIVEIRA DE ARAUJO SILVA
NTE 11

MUNICIPIO SEDE BARREIRAS

AREA DE

LINGUAGENS, CODIGOS E SUAS

CPF
38082446587

CPF
04157570537
41773691520

CPF
94386498591

CPF
05641868566

NOTA FINAL CLASSIFICAGAO
30.00 10

NOTA FINAL CLASSIFICAGAO
20.00 34

20.00 35

NOTA FINAL CLASSIFICAGAO
25.00 9

NOTA FINAL CLASSIFICAGAO
23.00 12



CONHECIMENTO
INSCRICAO
0166111815

NTE

MUNICIPIO SEDE
AREA DE
CONHECIMENTO
INSCRICAO
0166106504

NTE

MUNICIPIO SEDE
AREA DE
CONHECIMENTO
INSCRICAO
0166100773

NTE

MUNICIPIO SEDE
AREA DE
CONHECIMENTO
INSCRICAO
0166102404
0166112004
0166107514
0166108716

0166103194

AREA DE
CONHECIMENTO
INSCRICAO
0166100337
0166113228
0166106802
0166105579
0166112745
AREA DE
CONHECIMENTO
INSCRICAO
0166102734
0166101690

0166102737

0166112567
0166111524
AREA DE
CONHECIMENTO
INSCRICAO
0166103791
0166110043
0166111254
0166105885
0166111157

TECNOLOGIAS
NOME

KARINA DOS SANTOS PEREIRA
17

RIBEIRA DO POMBAL

CIENCIAS DA NATUREZA E SUAS
TECNOLOGIAS

NOME

JOSE CLERISTON SANTOS ANDRADE
22

JEQUIE

LINGUAGENS, CODIGOS E SUAS
TECNOLOGIAS

NOME

{CARO SANTOS DE SANTANA

26

SALVADOR

CIENCIAS DA NATUREZA E SUAS
TECNOLOGIAS

NOME
SHIRLEY REIS DE OLIVEIRA

MIRTES FERNANDA SOBRINHO DE FREITAS

MARCIO RODRIGO BOMFIM
CAMILA SANTIAGO HOHENFELD
TUANY NASCIMENTO DOS SANTOS
TRINDADE

CIENCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS

NOME
TANIA FRANGCA DE CERQUEIRA PINTO
DENISE PEREIRA SILVA

TIAGO PIRES RIOS

SAOARA BARBOSA COSTA SOTERO
NUBIA SENA DOS SANTOS RAMALHO
LINGUAGENS, CODIGOS E SUAS
TECNOLOGIAS

NOME

JOSE GONCALO DOS SANTOS CAZUMBA

DEBORA ALMEIDA DE JESUS
IVONILSON LUIZ BONFIM OLIVEIRA DE
SOUZA

CARLA RAFAELE DE JESUS MARINHO
SIDNEY FORTES SUMMERS

MATEMATICA E SUAS TECNOLOGIAS

NOME

ANDERSON LUIZ REIS FERNANDES
NATIARA RUTE LIMA DOS SANTOS
CARLOS MAURICIO COSTA JUNQUEIRA
GILSON DE ASSIS OLIVEIRA

JOYCE FERREIRA RABELO

CPF
03703287527

CPF
00911467556

CPF
86018158558

CPF

00775079596
02534663500
03361393574
02630349500

02576592503

CPF

78719240520
00859099555
03902624477
02084529581
04227686504

CPF
79153739515
00763857521

80405509553

01380187583
02394191546

CPF

79185690597
04656384577
05348577529
46874674587
62910418553

NOTA FINAL
21.00

NOTA FINAL
21.00

NOTA FINAL
28.00

NOTA FINAL
30.00
30.00
30.00
30.00

30.00

NOTA FINAL
32.00
32.00
32.00
32.00
32.00

NOTA FINAL
30.00
30.00

30.00

30.00
30.00

NOTA FINAL
25.00
25.00
25.00
25.00
25.00

CLASSIFICACAO
27

CLASSIFICACAO
14

CLASSIFICACAO
34

CLASSIFICACAO

CLASSIFICACAO
49
50
51
52
53

CLASSIFICACAO
73
74

75

76
1

CLASSIFICACAO



